Hasyim Asy‟ari dalam kitabnya Adabul „Alim Wal Muta‟allim.

G. Definisi Operasional

Relevansi : Hubungan; kaitan; hal relevan.
8

Pemikiran : proses; cara; perbuatan memikir.
9

KH. Hasyim Asy‟ari : KH. Hasyim Asy‟ari atau nama lengkapnya

Muhammad Hasyim, lahir di desa Gedang Jombang

pada 24 Dzulkaidah 1287 H/14 Februari 1871 M,

dan wafat di Jombang pada Juli 1947 M.
10

Kitab Adabul Alim : Kitab yang menjelaskan hal yang berkaitan

dengan etika etika orang yang menuntut ilmu

(muta‟allim) dan seorang guru („Allim).
11

Pendidikan : Proses bimbingan terhadap peserta didik untuk

mencapai tujuan.
12